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HANKASALMEN SIVISTYSLAUTAKUNTA 

 

TOIMINTAOHJE JA KORVAUSKÄYTÄNTÖ KOULU JA PÄIVÄHOITOPALVELUISSA 

SATTUNEISSA TAPATURMISSA  

Perusopetuslaki 34 §:n mukaan ”Koulussa tai muussa opetuksen järjestämispaikassa, 

koulumatkalla ja majoituksessa sattuneen tapaturman hoito on oppilaalle maksuton.” 

Kunnalla on opetuksen järjestäjänä perusopetuksen oppilaille ja lukiolaisille otettu tapa-

turmavakuutus, joka koskee kouluaikana tapahtuneita onnettomuuksia. Kunnan vakuu-

tusasioita hoitaa If Vahinkovakuutusyhtiö Oy. 

 

Koulutapaturma on äkillinen, ulkoisen ruumiinvamman aiheuttava odottamaton tapahtuma. 

Vakuutus kattaa myös muun opetussuunnitelman mukaisen toiminnan, kuten retket ja 

leirikoulut, kerhotoiminnan, aamu- ja iltapäivätoiminnan. 

 

Tapaturman sattuessa pyritään antamaan ensiapu koulussa ja ohjataan tarvittaessa jatko-

hoitoon. Vanhempiin pyritään aina saamaan yhteys tapaturman sattuessa. Huoltaja huo-

lehtii oppilaan mahdollisista lääkärissä käynneistä.  

 

Koulutapaturmasta on aina tehtävä tapaturmailmoitus, vaikka se ei olisi vaatinut välitöntä 

lääkärinhoitoa. Koulumatkalla sattuneet tapaturmat korvataan lukuun ottamatta niitä tapa-

turmia, joissa on ollut osallisena auto tai muu moottoriajoneuvo. Tällaisissa tapauksissa 

hoitokulut korvaa liikennevakuutus. 

 

Jos oppilaan koulutapaturma on sattunut koulumatkalla tai vaatii hoitoa vasta koulupäivän 

jälkeen, niin tällaisissa tapauksissa on asiasta tiedotettava mahdollisimman pian koulua. 

Koulutapaturman ollessa kyseessä, on terveyskeskuksessa tai keskussairaalassa mainit-

tava, että kyseessä on koulutapaturma, jolloin lasku tulee suoraan kuntaan. 

 

Maksuttomuus koskee tapaturman hoidosta välittömästi aiheutuvia kustannuksia, kuten 

lääkärinpalkkiota sekä hoito- ja sairaalamaksuja. Tapaturman yhteydessä rikkoutuneita 

vaatteita, kelloja ja muuta tavaraa ei korvata. Ainoastaan hoitotoimenpiteen yhteydessä 

leikatuista vaatteista voi saada korvausta, jos siitä on hoitolaitoksen todistus. 

 

Jos oppilas aiheuttaa toiselle vahinkoa, on hän korvausvelvollinen. Vahingon kärsineel-

lä on oikeus vaatia vahingontekijän maksettavaksi sairaanhoitokustannuksia ja muita kulu-

ja sekä korvausta kivusta ja särystä sekä viasta ja muusta pysyvästä haitasta. 
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Koulun vakuutus ei korvaa oppilaan henkilökohtaista omaisuutta (vaatteet, rahat, 

urheiluvälineet, kännykät jne.). Vakuutus ei myöskään korvaa oppilaan itselleen tai muille 

aiheuttamia vahinkoja, jos syynä on annettujen sääntöjen tai ohjeiden laiminlyönti, 

tuottamuksellinen tai tahallinen ilkivalta tai jos oppilas on poistunut koulualueelta omin 

luvin. Näissä tapauksissa tekijä on aina itse korvausvelvollinen tai hänen huoltajansa.  

 

Huoltajalle aiheutuneiden kulujen korvaaminen 

Mikäli tapaturman kohteeksi joutuneelle oppilaalle aiheutuu kustannuksia esim. välittö-

mään kuljetukseen liittyviä taksimaksuja, tulee taksimaksusta toimittaa kuitti koulutoimis-

toon. Oman auton käytöstä tulee huoltajan toimittaa matkakorvaushakemus koulutoimis-

toon. 

 

Huoltajalle korvataan ainoastaan julkisen sektorin terveydenhoitopalveluista, joita an-

netaan valtion, kuntien ja kuntainliittojen ylläpitämissä laitoksissa (terveyskeskukset, sai-

raalat). Korvaus maksetaan siis tapaturmasta johtuneista välittömistä kuljetus- ja hoitoku-

luista (HUOM! Ei yksityisten lääkäriasemien kuluja eikä fysikaalisesta hoidosta ai-

heutuneita kuluja). 

 

Mikäli silmälasit rikkoontuvat tapaturman yhteydessä ja tapaturma on vaatinut ensiapu-

luonteista hoitoa ja / tai tapaturma on aiheuttanut terveydenhoitajan tai lääkärin toteaman 

ruhjeen, naarmun tai vamman, korvataan tapaturmavakuutuksesta silmälasien korjausku-

lut seuraavasti: 

 Mikäli silmälasit ovat korvauskelvottomat, tulee niistä esittää optikon lausunto ja va-

kuutuksesta korvataan entisiä silmälaseja vastaavat silmälasit.  

 Jos tapaturmassa on rikkoutunut vain silmälasien linssi/linssit, korvaus ei kata san-

kojen uusimista.  

 Korjaus/uusien hankinta on suoritettava kahden kuukauden kuluessa tapaturmasta 

 

Jos silmälasit rikkoontuvat oppitunnin aikana opetustilanteessa (esim. liikuntatunnilla), joka 

ei ole aiheuttanut terveydenhoitajan tai lääkärin toteamaa ruhjetta, naarmua tai vammaa, 

korvaa kunta silmälasien korjauskulut seuraavasti: 

 Mikäli silmälasit ovat korvauskelvottomat, tulee niistä esittää optikon lausunto  

 Jos tapaturmassa on rikkoutunut vain silmälasien linssi/linssit, korvaus ei kata san-

kojen uusimista.  

 Korjaus/uusien hankinta on suoritettava kahden kuukauden kuluessa tapaturmasta 

 Korvausanomuksessa esitetystä kuluista korvataan korkeintaan 50 %, enin-

tään kuitenkin 250 euroa (alv 24 %). 

 

 



Silloin kun vakuutusyhtiö ei sääntöjensä mukaan korvaa, tulisi kunnan harkinnan mu-

kaan korvattavaksi kustannuksia tapaturman, tai muun tahattoman vahingon yhteydessä 

oppilaalle/päivähoitolapselle: 

 koulunkäynnin/päivähoidon tasavertaisen osallistumisen mahdollistavan ja 

välttämättä tarvittavan (tarve todettu lääkärinlausunnolla) henkilökohtaisen 

apuvälineen jälleenhankinta entistä vastaavan tasoisena vahingon/tapaturman 

sattuessa  

 asusteen (vaatteet ja kengät) vahingoittuminen opetus- tai muussa ohjatussa 

tilanteessa, silloin kun vahingoittuminen ei ole johtunut oppilaan/päivä-

hoitolapsen omasta syystä, eikä ole jonkun toisen tahallisesti aiheuttama. 

 

Mahdolliseen korvattavuuteen liittyvästä tilanteesta tulee oppilaan välittömästi 

tapahtuman yhteydessä (samana päivänä) ilmoittaa koulun/päiväkodin henkilöstölle. 

Koulunjohtajan/rehtorin/päiväkodinjohtajan vastuulla on, että tapahtuman tietoonsa 

saanut henkilöstön jäsen laatii siitä tilanneselosteen, joka liitetään mahdolliseen 

korvaushakemukseen. 

 

Ennen kuin rikkoutuneen välttämättömän apuvälineen tilalle hankitaan uutta, on 

huoltajan/opiskelijan esitettävä koululle apuvälineestä asiantuntijan (esim. silmä-

laseista optikon) antama lausunto niiden korjauksen mahdollisuudesta. Kunta korvaa 

vain entistä vastaavan tasoisen apuvälineen hankinnasta sen osuuden, mikä 

määräytyy rikkoutuneen apuvälineen iän mukaan. Korjaus/uuden hankinta on 

suoritettava kahden kuukauden kuluessa tapaturmasta. 

 

Rikkoutuneen asusteen osalta menetellään siiten, että asuste on välittömästi 

tapahtuman yhteydessä esitettävä nähtäväksi tilanteen tietoonsa saaneelle 

henkilöstön jäsenelle, joka hän laatii siitä kuvauksen tilanneselostukseen.  Mikäli 

asuste on korjattavissa, kunta maksaa korjauksen. Mikäli asustetta ei voida korjata, 

kunta korvaa vain entistä vastaavan tasoisen asusteen hankinnasta sen osuuden, 

mikä määräytyy rikkoutuneen asusteen iän mukaan. Korjaus/uuden hankinta on 

suoritettava kahden kuukauden kuluessa tapaturmasta. 

 




